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16. PROTOKOLL NR 6/2005 
från sammanträde i Lokala handikapprådet i Spånga-Tensta 2005-09-08 
 
Justerat den 16 september 2005 
 
 
 
Lars Eriksson                                       Ulla Hammar 
 
 
Närvarande: Lars Eriksson, IFS, ordförande 
                      Eva Nilsson, DHR, vice ordförande 

Ulla Hammar, R 
Lena Spanó, Strokeföreningen i Stockholms län 
Jack Kindberg, stadsdelsdirektör 
xxxxxxxxxxxx, avdelningschef IoF 
xxxxxxxxxxxxxx, ordförande Spånga företagarförening 
Eva Andersson, PRO 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, sekreterare 

 
Förhinder: Delzar Abdulkarim, SRF 
                     Yvonne Wendelius, FUB.  
 
  
1. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes med vissa tillägg under p. 7.   
 
2. Justering av protokoll   
Jämte ordföranden Lars Eriksson utsågs Ulla Hammar att justera dagens 
protokoll. Protokollet ska justeras den 16 september. 
 
3. Anmälan av föregående protokoll  
Anmäldes att protokollet från lokala handikapprådets möte den 2 juni 
justerats den 10 juni.   
 
4. Besök av xxxxxxxxxxxxx, avdelningschef Individ och Familj  
xxxxxxxxxxxxx, som bjudits in till lokala handikapprådet för att informera 
om IoF:s arbete med handikappfrågorna, hälsades välkommen av 
ordföranden. Ante redogjorde för sitt ansvarsområde. Vuxna med psykiska 
funktionshinder hör numera hemma inom IoF. Många individer med olika 
typer av funktionshinder är samtidigt aktuella för utredning och insatser 
inom flera av stadsdelsförvaltningens avdelningar. En familj kan exempelvis 
ha försörjningsstöd och vara föremål för barnavårdsutredning inom IoF-
avdelningen samtidigt som något av barnen har skolstöd genom avdelningen 
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för Barn och Ungdom och ett annat barn har LSS-insatser från avdelningen 
för Äldre och Funktionshindrade. Det är nödvändigt att ansvariga 
tjänstemän vinnlägger sig om ett nära samarbete för att underlätta för de 
familjer och individer som har kontakt med många olika handläggare. Ante 
berättade vidare att landstingets öppna psykiatriska mottagning och 
stadsdelsförvaltningens boendestödsgrupp samarbetar kring åldersgruppen 
18 – 25 år. Man har fått så kallade ”Miltonpengar” för att bygga upp 
verksamheterna.  
 
Vid handikapprådets och förvaltningens gemensamma konferens om 
handikapplanen den 12 maj lovade arbetsmarknadssamordnare xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx att undersöka förutsättningarna för ett utbildningsprojekt 
för blivande personliga assistenter. Ante var inte informerad om vad som 
hänt men lovade återkomma i vår och berätta hur det går.        
 
5. Besök av xxxxxxxxxxxxxx, ordförande i Spånga företagarförening 
xxxxxxxxxxxxxx hälsades välkommen av ordföranden. Rådet önskade 
diskutera hur man kan öka tillgängligheten i Spånga centrum. Eva 
Andersson från lokala pensionärsrådet hälsades också välkommen. Även 
pensionärsrådet är engagerat i denna fråga. Enligt xxxxx är hyresvärdarna 
positiva, men stora ombyggnader behövs. Detsamma gäller flertalet 
medlemmar i företagarföreningen. Det handlar om en diskussion och 
samverkan mellan hyresvärdarna, företagarföreningen och kommunen. Om 
frågan drivs gemensamt går det att nå resultat. xxxxxx tror att om 
kommunen ordnar gatorna kommer hyresvärdarna att satsa på ökad 
tillgänglighet bland annat genom att bygga träramper in till affärerna. 
Stadsdelsdirektören påminde om att rådet ska träffa gruppledarna i 
stadsdelsnämnden fredagen den 16 september. Behovet av ökad 
tillgänglighet i Spånga centrum bör behandlas på gruppledarträffen.  
 
6. Anmälan av inkomna protokoll 
Kommunstyrelsens handikappråds protokoll nr 4/2005, 5/2005 och 6/2005 
anmäldes.  
Utdrag ur Kommunstyrelsens protokoll från 15 juni, § 23, Funktionshinder-
ombudsmannens årsrapport till Kommunstyrelsen anmäldes. 
Spånga-Tensta pensionärsråds protokoll från 9 juni och 16 augusti 
anmäldes. 
 
7. Anmälan av rapporter och skrivelser 
Bygglovsritningar  
Bygglovsritning över Islinge 3, återuppbyggnad av före detta 
treavdelningsförskola, anmäldes. Tekniska avdelningen önskar snarast 
Handikapprådets yttrande i samband med byggsamråd.  
Ritning på gruppbostad för sex förståndshandikappade - inte rörelsehindrade 
- personer anmäldes till lokala handikapprådets granskning.  
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Planlösning på om- och tillbyggnad av gymnastik/idrottshuset anmäldes till 
lokala handikapprådet för yttrande.  
Lokala handikapprådet beslutade att avvakta med yttranden över samtliga 
ritningar tills man haft en genomgång med representanter för Tekniska 
avdelningen. Rådet vill veta mera preciserat vad det förväntas yttra sig om 
och är tveksamt till om det besitter tillräckliga kunskaper om hur man 
”läser” en byggnadsritning. Lokala handikapprådet beslutade att xxxxxxx 
xxxxxxxx och xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ska bjudas in till nästa möte den 6 
oktober.   
 
Remisser, motioner  
Remissen ”Översyn av resursfördelningssystem för omsorg om personer 
med funktionshinder” utsändes till samtliga ledamöter den 11 juli. 
Remissvaret förelades stadsdelsnämnden, utan kommentarer från lokala 
handikapprådet, den 25 augusti. 
 
En motion om ett ”Ungdomens hus i Västerort” utsändes till samtliga 
ledamöter den 11 juli. Stadsdelsnämnden beslutade den 25 augusti att 
godkänna förvaltningens förslag, det vill säga att befintliga verksamheter i 
stadsdelarna ska ges möjlighet till utveckling i stället för upprättande av ett 
nytt ungdomshus.    
 
Remissen ”Ramavtal för särskilda boendeformer mm” utsändes till samtliga 
ledamöter den 11 juli och föreläggs stadsdelsnämnden den 22 september. 
Rådet önskar inte yttra sig. 
 
Upphandlingsärende 
Förslag om anbudsupphandling av hemtjänst kvälls- och nattetid i ordinärt 
boende och i Tensta servicehus föreläggs nämnden den 22 september. 
Förhandlingsunderlaget föreläggs nämnden den 20 oktober. Förvaltningen 
önskar att lokala handikapprådet utser en representant som granskar 
underlaget. Ordföranden Lars Eriksson är villig att ta på sig uppdraget. 
 
Kallelser  
Kallelser för kännedom till Stadsbyggnadsnämndens handikappråd den 14 
juni, 23 augusti och 6 september anmäldes.  
 
Facktidskrifter  
Synapsen nr 2/2005 (Epilepsiföreningens medlemstidning), Lys, kompa och 
funka (Stockholms stads Nyhetsblad nr 14, 2005/05) samt Språkröret nr 3 
(HRF:s  medlemstidning i Stockholm) anmäldes. 
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8. Balanslistan 
xxxxxxxxxxxxxxxx och xxxxxxxxxxxxxxxxxxx från Tekniska avdelningen 
inbjuds till nästa möte för diskussion om byggsamråd med lokala 
handikapprådet.    
xxxxxxxxxxxxx, avdelningschef IoF, återkommer våren 2006 för 
rapportering om eventuellt utbildningsprojekt för blivande personliga 
assistenter samt fortsatt redovisning av hur avdelningen arbetar för att 
förverkliga sina åtaganden i Handikapplanen.  
Tillgänglighetsprojektet. Sekreteraren i handikapprådet ska kontakta xxxxxx 
xxxxxxxxxx för att avtala om tid för tidigare utlovad bildpresentation. 
Rådets ledamöter är inbjudna till gruppledarträffen den 16 september och 
kommer då att initiera behovet av samverkan mellan stadsdelsnämnden, 
hyresvärdarna samt företagarföreningen i Spånga centrum för att öka 
tillgängligheten i flertalet lokaler.   
 
9. Seminarier och kurser  
Ledamöterna Lars Eriksson, Ulla Hammar och eventuellt Lena Spanó samt 
sekreteraren i rådet kommer att delta i barnombudsmannen Lena Nybergs 
barnseminarium den 13 september.   
 
Hjälpmedelsinstitutet inbjuder till kurser i ”Enkelt avhjälpta hinder”. 
Kursinbjudan utdelades.   
 
10. Nästa möte  
Handikapprådets nästa möte äger rum torsdagen den 6 oktober klockan 
13.00.   
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Bilaga 
Balanslistan 
 
 
 


